Translation of the letters (1540 edition, pp. 11-118). [Inc.] : (Letter 53, Nicobulo) Et semper honoris gratia mihi Magnum

Basilium praeposui, licet illi contrarium videatur, et nunc quoque praepono, non minus veritatis quam amicitiae gratia. . . [Expl.] : (Letter 61, Aerio et Alypio) ut et ipsi inter vos mutuo et nos quoque vestri gratia exhilaremur ; siquidem et ad reliqua toti Ecclesiae commodum fueritis hac in re et dextrum benignitatis exemplum.

Translation of Letters (XVIth century manuscript). [Inc.] : (Letter 35, Ad Eudoxium) Hactenus quidem ipse tibi ad morbi solamen consolatoria scripsi. Eras enim animo perculso. Nunc vero mihi videris ipse nos consolari. . . [Expl.] : (Letter 191, Ad Eustochium) Ceterum bene valeas et corpore et animo et linguam si possibile est cohibeas. Nos autem posthac quod nostrum est curabimus.

Musculus' version of letters translated and published separately by various translators :

Translation of Letter 16, Eusebio Caesariensi. [Inc.] : Quoniam ad virum loquor qui et mendacium detestatur et ad deprehendendum illud in aliis etiamsi astutissimis ac variis labyrinthis intricetur. . . [Expl.] : tum doctrina canicie quoque omnium quos cognovimus optimum esse scimus. Nihil enim veritatem obscurat quod molestia afficitur.

Translation of Letter 54, Nicobulo : Lacione scribere non hoc est quod putas, paucas videlicet syllabas scribere, sed de plurimis rebus paucas. Ita ego Homerum breviloquum dico et multiloquum Antimachum. Quomodo ? Ex rebus scilicet non literis prolixitatem iudicans.

Translation of Letter 114, Celeusio. [Inc.] : Quoniam taciturnitatem mihi et agrestem inertiam vitio vertis et opprobras, o elegans et urbane, age fabulam tibi non amusam narrabo. . . [Expl.] : vel certe paroemiam tibi dicam maxime quidem brevem, sed maxime quoque veram, videlicet tum cantaturos cygnos cum obmutuerint graculi.

Contents : See above, I. 5.

Manuscript :

(reported by P. O. Kristeller ; microfilm. Information on the date of the manuscript and the number of Gregory's letters contained in it furnished by the Archivist, D. Costanzo Tabarelli) Perugia, Badia di S. Pietro CM 76 : s. XVII, misc. The letters of Gregory

in this manuscript, most probably copied from a printed edition of Musculus' works, are Letters 35, 36, 94, 112, 113, 80, 30, 92, 81, 90, 194, 25, 26, 153, 20, 93, 191. Kristeller, *Iter II.* 53.

Editions: :

1540 (1), 1547 (1), 1547 (2), 1547 (3), 1550, 1565, 1566 (1), 1566 (2), 1566 (3), 1568, 1569, 1570, 1571, 1603, 1617: See above, I. 5.